
Besluit van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Holland van 18 mei 

2021, kenmerk 1604096/1615038, houdende regels omtrent de openstelling 

van de digitale mogelijkheid voor het indienen van een referendumverzoek 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

  

overwegende dat de Referendumverordening Noord-Holland 2018 de mogelijkheid biedt om verzoeken 

tot het houden van een referendum op elektronische wijze in te dienen indien verzekerd is dat die wijze 

van indiening geen afbreuk doet aan de vereisten van toezicht en betrouwbaarheid; 

  

gelet op artikel 3 van de Referendumverordening Noord-Holland 2018; 

  

besluiten: 

Artikel 1   
Verzoeken tot het houden van een referendum kunnen op elektronische wijze worden ingediend. 

Artikel 2   
1. De mogelijkheid van elektronische indiening van een referendumverzoek wordt op de website 

van de provincie Noord-Holland aangeboden. 

2. De elektronische indiening geschiedt door middel van een webformulier in combinatie met het 

inloggen op de website via DigiD. 

3. De opslag, archivering en vernietiging van de ingediende referendumverzoeken geschiedt met 

inachtneming van het bepaalde in de Referendumverordening Noord-Holland 2018. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van uitgifte in het provinciaal 

blad waarin het wordt geplaatst. 

Haarlem, 18 mei 2021 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

A.Th.H. van Dijk, voorzitter 

R.M. Bergkamp, provinciesecretaris 

Nr. 4064 

PROVINCIAAL BLAD 28 mei 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2021 nr. 4064 28 mei 2021 1 


